Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

от 01 ноября 2012 года   № 43-01-12

г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости муниципального  образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Присутствовали:

Зам. председателя комиссии: Притула И.В.
Секретарь комиссии:  Бравцева О.В.

Члены комиссии:        Баличев А.В.

                                      Максимов В.В.
                                      Пацук В.Н.

                                      Полнов К.Б.
 Повестка дня.
1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

2.Назначение аукциониста.

3. Об итогах продажи посредством публичного предложения нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Новгородская, дом 39, помещение 1.
1.Назначение уполномоченного представителя продавца.

РЕШИЛИ:

Назначить уполномоченным представителем продавца Полнова К.Б.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 6
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

2.Назначение аукциониста.

РЕШИЛИ:

Назначить аукционистом Притула И.В.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 6
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

3. Об итогах продажи посредством публичного предложения нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Новгородская, дом 39, помещение 1.

Претенденты, признанные участниками торгов (протокол №40-01-12 от 18 октября 2012 года), уведомлены о принятом решении  путем вручения им уведомлений.

Участники торгов:
	№

пп
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата

регистрации заявки
	Время подачи

заявки
	Сумма задатка

(руб.)

	1.
	ИП Джиоев Константин Юрьевич
	24
	15.10.2012
	10час. 30 мин.
	625400

	2.
	ИП Орехова Елена Евгеньевна
	25
	15.10.2012
	11 час. 00 мин.
	625400

Не принятых и отозванных заявок нет.

Участникам торгов  выданы пронумерованные карточки.
ИП Джиоеву К.Ю. - №1;

ИП Ореховой Е.Е. - №2
Бравцева О.В. –

- Основание: решение Совета депутатов Тихвинского района от 28 марта 2012 года, № 01-292 «О внесении дополнений в Прогнозный  план приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района на 2012 год»;

- Продавец: администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области;

- Способ продажи:
продажа посредством публичного предложения с подачей предложений о цене имущества в открытой форме;

-Состав продаваемого имущества (Объект):помещение, назначение: нежилое, общая площадь 208,8 квадратных метра, этаж: 1, условный номер: 47-16-5/2002-125, расположенное по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское
поселение, город Тихвин, улица Новгородская, дом 39, помещение 1;
- Стоимость продаваемого имущества: начальная цена Объекта – 6254000 (Шесть миллионов двести пятьдесят четыре  тысячи) рублей;
-шаг понижения –  625400 (Шестьсот двадцать пять тысяч четыреста) рублей;

-шаг аукциона – 312700 (Триста двенадцать тысяч семьсот) рублей;

-минимальная цена предложения – 3127000 (Три миллиона сто двадцать семь тысяч) рублей;

Аукционист объявил о начале торгов.

Аукционист огласил начальную цену – 6254000 рублей

Участникам предложено заявить эту цену путем поднятия карточек.

Заявлений не последовало.

Аукционист начал пошаговое понижение цены.

1. 5628600 рублей – подтверждения цены не последовало;

2. 5003200 рублей – подтверждения цены не последовало;

3. 4377800 рублей – подтверждения цены не последовало;

4. 3752400 рублей – подтверждения цены не последовало;

5. 3127000 рублей –участник под  №2 подтвердил цену путем поднятия карточки.

Аукционист повторил цену 3 раза, больше шагов не последовало.

Торги завершены.

Аукционист объявил о продаже Объекта по цене 3127000 (Три миллиона сто двадцать семь тысяч) рублей участнику под № 2 – ИП Ореховой Е.Е.
РЕШЕНИЕ:
По итогам торгов индивидуальный предприниматель Орехова Елена Евгеньевна признана  покупателем
нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Новгородская, дом 39, помещение 1,  по цене 3127000 (Три миллиона сто двадцать семь тысяч) рублей.
Победитель торгов  уведомление о результатах торгов и настоящий протокол получил:

/__________________/____________________/_______________________/

          дата                                  подпись                                    ФИО

Уполномоченный представитель продавца                                                                К.Б.Полнов
Аукционист                                                                                                                                      И.В.Притула